
 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 400/2023 
    Bahía Blanca, 13 de septiembre de 2023 

 

 

VISTO 

 

El contenido de la Res DCS 289/15, de estímulo a la producción científica y 

capacitación a estudiantes y docentes del DCS. 

 

El contenido de la Res DCS 177/2023 en relación a la última distribución presupuestaria 

para el financiamiento de capacitaciones de estudiantes y docentes del DCS. 

 

Y CONSIDERANDO 

 

 Que las docentes Natalia Krause (Legajo 14624) y Silvia Hernández (Legajo 14795) 

solicitan financiamiento para realizar la capacitación de la CONEAU “Curso de introducción 

a los procesos de evaluación y acreditación universitaria 2023”, adjuntando la documentación 

que respalda la aceptación de su solicitud, los programas y aranceles; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 13 de septiembre; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el otorgamiento de una ayuda económica por un monto total de pesos 

diez mil ($ 10.000) a cada una de las docentes Natalia Krause (DNI 23.871.958 - Legajo 14624) 

y Silvia Hernández (DNI 24.829.184 - Legajo 14795) para el pago de la inscripción al curso 

de Capacitación de la CONEAU mencionado anteriormente. 

ARTÍCULO 2°: La presente erogación debe afectar a los gastos de funcionamiento del 

Departamento de Ciencias de la Salud – UP 015.001.000 – CP 01.00.00.05.00. 

ARTÍCULO 3°: Notifíquese a las interesadas. Pase a la Dirección de Economía y Finanzas a 

sus efectos y cumplido, archívese. 

 


		2023-09-20T11:01:27-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-20T11:53:00-0300
	BADR Pablo Julian




